Epitaphium ex Nomenclatore:

Hic iacet Reuerendiss. in Christo Pater D. Petrus Blani, natione Gabalitanus, ex utroque parente de militari genere procreatus ac de propinquo genere fel. record. D. Urbani V. Decretorum Doctor egregius, S. Angeli Diaconus Card. qui obiit Anno Dom. M. CCC. IV. die 13. Decemb.

Aliud

Aliud Characteribus Gothicis incisum lapidi in pariete S. Andree, Ordinis S. Bened. locus Auenionem ad Thorum.

*Hoc tegitur Petrus cognomine Blani
Gaballatus, si sibi Christus pias
Livia, quam redimiti, quis candidat, arca ferat
In clypeo praesens, quod fuit ille clemens
Virtutum meritis hunc induit insulabina
Canonis ista Sacri Cardinalis ille fuit
Paebat hunc titulum sacre Angelus, ordine fuit;
Quem tenet alma leui stirps bene promerita.
Officiumque suum bene gessit, dum fuit illi
Cui petra firma fides, insula in quo labor
Hinc pretium, fuit et odium, timor, & fuit hostis;
Menti intentus tamen tua placere Deo,
Templa gemant, iuapes plerant, quibusque patella,
Quo parvulus abest, publicae resque simul.
Prudent, & castus, humilis, pius, atque benignus,
Sobrius, & largus, & requiescit erat,
Spiritus carmen decus feruere donatum,
Stratus cui daret, si que carina cibis.
Carmine Davidico Dominum placere solebat
Sapereque cantare, tu Misereere me.
Secretorum vestis Dominus fuit insula menti
Hanc sacra, si queat arte bonis 3
Sed contendunt am Petri setuere curile
Ambitio turpi obstitit inde sibi,
Hanc nempe res testis Synodis Generalis
Est sacra, qua Pisis celebrata fuit.
Hec mores sana virtutis metis hunc dam cralli no sancta
Passa Lucia commoda ad astra ferat,
Mille quaterrens anxia ter unguis ternos
Christi, die sternam, si sibi Christo pias, Amen,*

24. Ibi impij effugerunt à tumulis: & ibi requieserunt festi rotare. 3. Iob. 17.

ORlédinus Vulpellus Lucensis Diac. Car. S. Maria in via Lara in prima Anticardinalium creatione assumptus à Bened. XIII. Anno 1396. Auenione, teste Ciaconio, & Florante Martinesio proclamante Contelorio, qui è catalogo Cardinalium expungit.

25. Erunt homines seipsum amantes, cupidi elati, superbi, blasphemii, parentibus non obedientes, proditores prateri, voluptatem magis amatores, quam Dei. 2. Timo. 3.

Infridus de Ronijl natu Gallus, teste Panunio, & Ciaconio sed falso Gallus asseritur, cum Hispanus fuerit ex regno Valentie *Gosfridus Boldus* appellatus in indice recensito georum à Regibus Arragonie 3 legatus Regis cum venisset ad Benedicum XIII. (etiam ad

Clementem VII. Antipapam simili legatione functus fuerat) Diaconus Cardinalis S. Maria in Aquara, nullo intercedente, assumptus ab eodem Benedicto, Auenione, in secunda promotione, Anno Sal. 1397. die 12. Kal. Octob. ibidem cum suo Antipapa obfusus à populo Auenionensi, egressum militiam, & Ducis nauauit operam, & in eius obedientiam vsque ad finem permansit, à quo quamuis carcere elatus abduci non potuit. Mortuus dicitur die 7. Nouemb. 1401. vel eum Balchaffate Potregno in eleg. M. S. Card. Hispan. Anno 1406. Ciaconius. Amberij.

A 26. Docete me, & ego docebo: & si quid forte ignorauis, instruite me, Iob. 6.

Petrus Serra diaeces. in regno Valentie, apud Hispanos, Episcopus Catanensis, & primus inter Consiliarios Regis Arragonie, Diaconus Card. S. Angeli cognomen *Sennar* assumptus à Benedicto XIII. Antip. An. 1397. secunda promotione. *Sennar* dicitur ad discrimen alterius Petri D. Card. S. Angeli Obediens Italice Concilio adfuit B Pisano (si Ciaconio fides) Orator Ioannis Regis Hierusalem; Obijt vix ante Pisana Concilium, Genue dum illuc vna eum Benedicto suo Antipapa appulisset, pro ecclesia vniue procuranda. Vnde non obiit Anno 1409. in Hispania, sed Genue Anno 1404. ita Auator Indicis gestarum Arragonen. lib. 3. Anno 1404. 8. Id. Octob. quod Genue pessilentia graffaretur, Benedictus Sannam regressus. Petrus Serra Catanensis Cardinalis à contagione infectus decidit.

Lege Ciaconium, Vghellam, Auber, Contelorium: Iob. Bapde Giossis in notis eccles. Catana. Potregnum eleg. Card. Hispan. M. S. Vghellum.

27. Crucifixi sunt cum eo duo latrones. Math. 27.

Bonifacius Amanatus Donati filius ex Lippe de Ricciardis, frater Thomae Amanati, pseudo Cardinalis Clementis VII. Pistoriensis, Hecruicus Iurisprudentia, publica que politia clarissimus, scissimo subiens hereditarium sibi à fratre transmissum, ex Protonotario

P Apostolico Diaconus Cardinalis S. Adriani à Benedicto XII. Antipapa, Auenione, Anno 1397. promotione III. vocatus in locum Thomae Amanati fratris sui qui Auenione decesserat Anno 1396. preclarissimus L. Consul: ne tamen viui morte, sua infirmaretur Obeditiam, Benedictus eius fratrem substituit virtutibus, tunc clarum, & fide. Adeo enim Benedicti studiosus fuit, quod nec morte imminente ab eo separari poterit, præcipue in seditione populi Auenionensis contra Benedictum, cuius causa Boni-

Bonifacium vnâ & Cardinalem Pampilonensem carceri tradidit (*Index citatus gestorum Aragonie*) & quo dimissus rediit ad Benedictum , vt cum eo vel crucifigeretur. In eius obediencia decessit A. n. 1399. mensis Martij vsq; Anno 1403. quum Petrus de Luna iam defertus ad suum pseudo Cardinalium iaceret.

Ciaconius, Auberij, Vghellus, Scipio Amirat. de *Famil. Florent.*

28. *Inuoluta sunt fenestæ gressuum eorum, ambulabant in uacano, & peribant Iob. 7.*

Ludouicus Barri Dux, Gallus A Roberti filius Barti Ducis, & Mariz Ioannis Regis Galliz filia, Blonde Aragoniz Reginz frater, Galliarum Reginz consobrinus, cum Lingonienfis esset Episcopus à Bened. XIII. Antipapa, Auenione promotione III. facta Anno 1397. Diaconus

Cardinalis S. Agathe cooptatur. Statuta edidit synodalia in dice. Lingonienfi; eiusque Cathedrali reliquias donauit S. Floriz & Valeriz, aureo uel inclusas. Synodo interuit ad Tumbam propè Monasteriolum, pro fædere firmando inter Duces Butgundum & Aurelianensem, Anno 1408. Euangelia manu tenens, in quibus iurauit Philippus Bonus Dux Burgundiz, in cælestia Carnotensi coram Carolo VI. Francorum Rege pro Ecclesie pacè, conitibus habuit Petrum de Altiaco postea Cardinalem, & Io: Gerfonem Cancellarium Ecclesie Parisiensis, & abiarato Benedicto XIII. Alexandrum V. promouit in Romanum Pontificem, à quo ad titulum translatus Presbyteralem *Basilica SS. XII. Apostol.* & Franco furtum Mèni legatus, teste Niemio *lib. 1. de festinate, c. 3.* vbi cum Oratoribus Angliz & Franciz conuenerat totius Germanie Principes.

Præfens etiâ (sui eomitii ereandi Ioannis XXIII. Anno 1410. à quo Ludouicus creatus fuit Episcopus *Portuensi & S. Rufini*, legatione functus est ad Germanos Gallos, Anglos vt obsequium exigeret noui Pontificis. Ab Ecclesia postea Lingonienfi ad Catalaunensem translatus, ab hæque ad Viridunensem, cuius Cathedrali Despatz, dicatè multum auri erogauit pro fundatione. Peculiarè namque cultu honorabat Virginem Matrem. Ex edificis ab eo constructis, Collegium est Marchianum Luëtziz, Franciscanorum cõpõnium. Anno 1419. Barti Ducatum Renato Andegauenfi paruo nepoti Comiti Guyfizi (quem matrimonio iunxit cum Isabella Lotharena Caroli Ducis filia) ea conditione donauit, vt eius successores insignia tenerentur deferre Barentiz. Vocatus postea ad Constantiense Concilium elegit cum alijs Martinum V. à quo Ludouicus Andegauenfis filius Yolande nepotis Lud. erici Cardinalis Barentis, declaratur Rex Neapolitanus, exauctorato Alphõso Aragonensi ob eius ingrati animi labem.

Antistes tandem Ludouicus eligitur Pictauensis Anno 1423. agens in Curia Franciz qua promotio:

ne Canonici Viridunenses vacare pretulerunt Episcopatum Viridunensem, & prouentur sibi ipsis competere.

Maritæ Ludouicus Varanij vrbis sui Episcopus Viridunensis, mense Iunio, vigilia S. Io: Baptiste, Anno 1450. Delatum corpus in Cathedrali D. Mariz Viridunensis, tumulatum in oratorio S. Elisabeth. cum sequenti epitaphio.

*Hic fuit est fulgens Ludouicus laude perenni
Quem Barri genuit gens generosa Ducum.
Filia Regis eius genitrix, de culmine summo
Francorum, & castella nobilitatis apex
Hanc decus & mores, quondam celebrare solebant
Dum Portuensi Cardine dignus erat.
Egregius passier profectus passor ouis
Ac Viridunensi Pontificaliis honos
Ambiguis certâ propensius tatu tamendis
Spreuit apes Orbis Religione franci
Et quia non moritur virtus, quid Parca talissi
Clara per æternas frat sibi fama dicit
Mille quatercentum ter denis iuuerat Annas
Delus, & longi tempora Mense erat,
Nunc Matris precibus æterna dona quærit
Illis pro meritis det Deus Omnipotens.*